ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   3 1 . 0 3 . 2 0 1 4              №       9 5

О внесении изменений в Положение о советниках

фракции в Законодательном Собрании Владимирской

области

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о советниках фракции в Законодательном Собрании

Владимирской области, утвержденное постановлением Законодательного Собра-
ния Владимирской области от 27.12.2005 № 1005 (в редакции постановлений За-
конодательного Собрания Владимирской области от 01.03.2006 № 83, от
29.04.2009 № 98, от 24.06.2009 № 165, от 07.07.2011 № 199, от 07.06.2012 № 150,

от 03.12.2013 № 164), следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Советники фракции в Законодательном Собрании Владимирской облас-
ти (далее - советники фракции) осуществляют свою деятельность в соответствии

с Регламентом Законодательного Собрания Владимирской области, настоящим

Положением и гражданско-правовым договором, заключаемым между советни-

ком фракции и председателем Законодательного Собрания Владимирской облас-
ти по представлению руководителя фракции (далее – гражданско-правовой дого-

вор), или государственным контрактом на оказание услуг по обеспечению дея-

тельности фракций в Законодательном Собрании Владимирской области для

нужд Законодательного Собрания Владимирской области (далее - Государствен-

ный контракт) или трудовым договором Законодательного Собрания Владимир-

ской области с работником, замещающим должность в Законодательном Собра-
нии Владимирской области, не являющуюся должностью государственной граж-

данской службы Владимирской области (далее – трудовой договор). Советники

фракции, выполняющие функции по взаимодействию с постоянными комитетами

Законодательного Собрания Владимирской области, осуществляют свою дея-

тельность на основании трудового договора.»;

2

2) в пункте 2:

а) первое предложение после слов «Общее число советников фракции» до-

полнить словами «, за исключением советников фракции, выполняющих функции

по взаимодействию с постоянными комитетами Законодательного Собрания Вла-
димирской области,»;

б) дополнить предложением следующего содержания:

«Число советников фракции, выполняющих функции по взаимодействию с
постоянными комитетами Законодательного Собрания Владимирской области,

определяется председателем Законодательного Собрания Владимирской облас-
ти.»;

3) абзац второй пункта 4 после слова «договора» дополнить словами «, тру-

дового договора»;

4) в пункте 5:

а) абзац первый после слов «осуществляющих свою деятельность на платной

основе,» дополнить словами «за исключением советников фракции, выпол-

няющих функции по взаимодействию с постоянными комитетами Законодатель-

ного Собрания Владимирской области,»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Оплата услуг (труда) советника фракции, осуществляющего свою деятель-

ность на платной основе, производится в размере, установленном соответствую-

щим гражданско-правовым договором, трудовым договором или Государствен-

ным контрактом, и не может быть более 15000 (пятнадцати тысяч) рублей в ме-
сяц, за исключением оплаты труда советника фракции, выполняющего функции

по взаимодействию с постоянными комитетами Законодательного Собрания Вла-
димирской области. Размер оплаты труда советника фракции, выполняющего

функции по взаимодействию с постоянными комитетами Законодательного Соб-

рания Владимирской области, определяется в порядке, установленном постанов-

лением Законодательного Собрания Владимирской области.»;

5) в абзаце втором пункта 6 слова «указанных средств» заменить словами

«средств по оплате деятельности советников фракции, осуществляемой на осно-

вании гражданско-правового договора или Государственного контракта,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности председателя

           Законодательного Собрания

                Владимирской области          О.Н. Хохлова